
Práce - prezentace 



Práce 

ve fyzice trošku něco jiného než v běžném 
jazykovém užití 



 



Práci konáme, pokud působíme 
na těleso silou a způsobíme tím 

jeho posunutí (pohyb). 



 



 



Jednotkou je joule J( kJ, MJ..) 
 

 převodová tabulka str. 15 



Výpočet práce  
(základní vzorec): 

 
W = F . s 



Další vzorec: 
 

W = F . s  = m . g . h 



Jakou práci vykonal gepard, pokud 
jeho svaly působily silou 350 N na 2,5 

km, když honil antilopu? Vyplatí se 
mu taková antilopa, když z ní získá 

 2 MJ energie ???  



Jakou práci vykonal kámen vyhozený z 

nejvyššího patra Empire State Building (z 

výšky 320 m)? Kámen vážil 854 gramů a 

dopadl na policejní vozidlo, ve kterém sedí 

policista. Bude policista zasažen kamenem, 

který prorazil střechu?  

(energie potřebná k proražení střechy 3 kJ ) 


